



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ จำนวน ๓ สาย

๑. โครงการซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ สายบ้านนางบัวภา อักษรกลาง-บ้านนายถวัลย์ มาตรฐาน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๙๑,๑๓๐.๓๘.-บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบสามบาทแปดสตางค์)

๒. โครงการซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ สายบ้านนางบัวลำ ภูวงค์-ประตู่ วัดบ้านหนองแสง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๖๑,๓๕๘.๗๖.-บาท (หกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์)

๓. โครงการซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ สายบ้านนายสมบุรณ์ แผงไรสง-บ้านนางนพรัตน์ เลิศไรสง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๙๓,๓๗๖.๙๐.- (เก้าหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบบาทเก้าสตางค์บาทถ้วน)

รวมราคากลาง ๒๔๕,๘๖๐.๐๔.-บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันแปดร้อยหกสิบบาทสี่สตางค์) (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้เปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุทธิพงษ์ บุญสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ โครงการซ่อมเทห์บนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ จำนวน ๓ สาย
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๕,๗๐๐.- บาท
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ๔.๑. โครงการซ่อมเทห์บนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ สายบ้านนางบัวแก้ว อักษรกลาง-บ้านนายถวัลย์ มาตรฐาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หน้า ๑.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๘๑,๑๓๐.๓๘.-บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทสามสิบแปดสตางค์) ๔.๒. โครงการซ่อมเทห์บนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ สายบ้านนางบัวแก้ว ภูวงค์-ประตู่วัดบ้านหนองแสง มาตรฐาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๑.๐๐ เมตร หน้า ๑.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๖๑,๓๕๘.๗๖.-บาท (หกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์) ๔.๓. โครงการซ่อมเทห์บนถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ ๗ สายบ้านนายสมบูรณ์ แฟงไธสง-บ้านนางนพรัตน์ เลิศไธสง มาตรฐาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๒.๐๐ เมตร หน้า ๑.๑๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๘๓,๒๗๐.๘๖.- (เก้าหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์บาทถ้วน)
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๕๕,๘๖๐.๐๔.- บาท
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง ๕.๑. ปร.๔ ๕.๒. ปร.๕ ๕.๓. ๕.๔.
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๖.๑. นายสำราญ อาษาพันธ์ ๖.๒. นายสรวิฑูฒิ ธงชัย ๖.๓. นางสาวจริยา ผิวสา

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 สายบ้านนางบัวภา อักษรกลาง -บ้านนายถวัลย์ มาตรฐานนอก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร ทน 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน สายบ้านนางบัวภา อักษรกลาง -บ้านนายถวัลย์ มาตรฐานนอก หมู่ที่ 7 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	66,801.34	1.3642	91,130.38	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			91,130.38	
(ตัวอักษร)		เก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทสามสิบแปดสตางค์			

ขนาดพื้นที่ 240.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 379.71 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจริยา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 สายบ้านนางบัวภา อักษรกลาง -บ้านนายถวัลย์ มาตรฐาน

ปริมาณงาน ซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร ทน 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน สายบ้านนางบัวภา อักษรกลาง -บ้านนายถวัลย์ มาตรฐาน หมู่ที่ 7 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประจำปีงบประมาณ 2568

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ประมาณการโดย นายสรวุฒิ ธงชัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานเกรดปรับแต่งผิวจราจรเดิม	0.00	ตร.ม.	0	-	3.76	-	-	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.00	ลบ.ม.	470.00	-	112.00	-	-	33.21บ./ลิตร
3	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	24.00	ลบ.ม.	1,902.95	45,670.80	327.00	7,848.00	53,518.80	
4	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	240.00	ตร.ม.	32.00	7,680.00	5.00	1,200.00	8,880.00	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางมะตอย	21.00	เมตร	-	-	24.12	506.52	506.52	
6	งานเหล็กกลม 15 มม.	24.27	กก.	21.12	512.64	3.60	87.38	600.02	
7	งานเหล็กกลม 19 มม.	0.00	กก.	20.36	-	3.10	-	-	
8	ค่าแบบช่างคิดความยาว 2 ซ้ำ	160.00	เมตร	-	-	20.60	3,296.00	3,296.00	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								66,801.34	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2568

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสรวุฒิ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวจริยา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 สายบ้านนางบัวลำ ภูวงค์ - ประตูดัดบ้านหนองแสง

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ซ่อมเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร ทน 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน สายบ้านนางบัวลำ ภูวงค์ - ประตูดัดบ้านหนองแสง หมู่ที่ 7 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	44,977.83	1.3642	61,358.76	
	เลื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			61,358.76	
(ตัวอักษร)		หกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์			

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรารุณี อิงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจรรยา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมเทห์ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 บ้านนายสมบุญณ์ แฟมไธสง - บ้านนางนพรัตน์ เลิศไธสง

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ซ่อมเทห์ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร ทน 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน บ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	68,443.71	1.3642	93,370.90	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			93,370.90	
(ตัวอักษร)		เก้าหมีนสามพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสตางค์			

ขนาดพื้นที่ 246.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 379.56 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรราชู ธิงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจรรยา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 บ้านนายสมบูรณ์ แฟมโธสง - บ้านนางนพรัตน์ เลิศโธสง

ปริมาณงาน ซ่อมเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน บ้านแสงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประจำปีงบประมาณ 2568

แบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ประมาณการโดย นายสรวิทย์ ธงชัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานเกรดปรับแต่งผิวจราจรเดิม	0.00	ตร.ม.	0	-	3.76	-	-	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.00	ลบ.ม.	470.00	-	112.00	-	-	33.21บ./ลิตร
3	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	24.60	ลบ.ม.	1,902.95	46,812.57	327.00	8,044.20	54,856.77	
4	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	246.00	ตร.ม.	32.00	7,872.00	5.00	1,230.00	9,102.00	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางมะตอย	21.00	เมตร	-	-	24.12	506.52	506.52	
6	งานเหล็กกลม 15 มม.	24.27	กก.	21.12	512.64	3.60	87.38	600.02	
7	งานเหล็กกลม 19 มม.	0.00	กก.	20.36	-	3.10	-	-	
8	ค่าแบบช่างคิดความยาว 2 ช่าง	164.00	เมตร	-	-	20.60	3,378.40	3,378.40	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								68,443.71	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2568

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสรวิทย์ ธงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวจรีญา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง